

Response To Pre-Bid Queries (Pre-Bid date: 03.10.2022)				
Bid Number: GEM/2022/B/2577296 Dated: 26-09-2022				
Item Name: SYRINGE INFUSION PUMP				
Sr. No.	Buyer uploaded ATC document Page & Para	TENDER SPECIFICATION	REPRESENTATION RECEIVED FROM THE FIRM	COMMITTEE RECOMMENDATION
1	Pg 1 Para 2	Should be front loading system with screen size not less than 3 inches for better visibility.	It should be amended with Should be front loading system with screen size not less than 2.3 inches or more for better visibility. Remarks/ Request/Suggestion: After amendment, more and more company can participate in this tender.	No Change
2	Pg 1 Para 7	Selectable Three Occlusion pressure levels in at least 9 steps with a choice to select the default setting by the operator is must. Facility to display the actual pumping pressure in numeric as well as graphical form in the backlit display should be there.	It should be amended Standard Selectable Three Occlusion pressure levels in at least 9 steps with a choice to select the default setting by the operator is must. Facility to display the actual pumping pressure in numeric on Colour display should be there. Remarks/ Request/Suggestion: Occlusion levels with standard 3 levels helps in easing the work & is very simple.	No Change
3	Pg 1 Para 9	Should work on standard disposable Syringes of 5,10,20& 50/60 ml sizes of different makes. Wider choice (15~ 20 pre set syringe brands or more) will be preferred. Volumetric accuracy must be within +/-2 %. Syringe loading from front and not top loading type..	Amend it as "Should work on standard disposable Syringes of 2,5,10,20& 50/60 ml sizes of different makes. and Calibrate on Equipment. Volumetric accuracy must be within +/-2 %. Syringe loading from front and not top loading type.	No Change
4	Pg 1 Para 10	Should be stackable up to 03 pumps or more with locking facility available	Amend it as "Should be stackable up to 04 pumps or more with locking facility available For all Govt Tenders the space provided is for individual/ Standalone Cells, which highly recommends for zero stacking units Remarks/ Request/Suggestion: Stacking mechanism builds more number of breakages & the Shelf life of the Unit increases.	No Change
5	Pg 1 Para 13	Rechargeable NiMH having at least 7 hrs backup for about 5ml/hr flow rate with 50ml syringes. Indication of residual battery life is must.	It should be amended Rechargeable NiMH having at atleast 16 hrs backup for 5 ml/Hr flowrate. Remarks/ Request/Suggestion: More Backup Results in better usage of the product on Practical Grounds, high Power Cuts, Remote Location, Natural Calamities & Ambulatory Services can be explored	No Change

Response To Pre-Bid Queries (Pre-Bid date: 03.10.2022)				
Bid Number: GEM/2022/B/2577296 Dated: 26-09-2022				
Item Name: SYRINGE INFUSION PUMP				
Sr. No.	Buyer uploaded ATC document Page & Para	TENDER SPECIFICATION	REPRESENTATION RECEIVED FROM THE FIRM	COMMITTEE RECOMMENDATION
6	Pg 1 Para 15	A heavy duty Power Management stand must be quoted separately that has a wheel base of 70 cm or more with double casters. 2 of the 5 casters must be lockable. There should be one power cord for powering up to 5 pumps. (Please quote separate prices)	Amend it as "A heavy duty Power Management stand must be quoted separately that has a wheel base of 70 cm or more with double casters. 2 of the 5 casters must be lockable. There should be one power cord for powering up to 4 pumps. (Please quote separate prices)	No Change
7	Pg 1 Para 17	Equipment should be European CE with four digit notified body number or US FDA or BIS approved for the quoted model and certificate to be submitted. OR should meet IEC 60601-1, IEC 60601-1-2 & IEC 60601-2-24 standards and submit valid test report from any NABL accredited labs or from the labs in their country of origin (incase of foreign manufacturers) for the quoted model	IEC 60601-1 , IEC 60601-1-2 and IEC 60601-2-24 approved product Note: We have huge installation based at Govt sectors as well as private hospitals. Recently we recieved order from SMS Medical College,Jaipur with 600 nos. of Syringe Pump which has been supplied and installed. Remarks/ Request/Suggestion: When the Government of India is promoting “AATMANIRBHAR BHARAT” & “MAKE IN INDIA” Public Procurement (preference to Make In India) order 2017 We are looking your support to give chance to Indian Manufacturers.	No Change